
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1065  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1065

Data: 31-12-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: RIMBORSI E SGRAVI DI TRIBUTI COMUNALI
 
 
 
 

 

Istruttore: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Responsabile del Procedimento: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/42012      1065

mailto:N.1065


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Visto il Decreto Legislativo del 30.12.1992 n. 504 che disciplina l’Imposta Comunale sugli Immobili
(I.C.I.);

Richiamato l’art. 1, comma 164 della Legge 27.12.2006 n. 296 il quale prevede che i contribuenti
possano richiedere al Comune il rimborso delle somme versate e non dovute, per i tributi comunali,
entro il termine di cinque anni dal giorno del pagamento ovvero da quello in cui è stato
definitivamente accertato il diritto alla restituzione;

Rilevato altresì che sulle somme da rimborsare maturano interessi nella misura del tasso legale, da
conteggiarsi dalla data dell’eseguito versamento, come stabilito dal vigente regolamento comunale
sugli interessi per la riscossione e il rimborso dei tributi locali, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 14 in del 26.03.2007;

Visto il vigente regolamento ICI, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del
26.03.2007 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 28.11.2008;

Visto il vigente regolamento IMU approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.33 del
04.06.2102;

Considerate le istanze di rimborso relative ad entrambi i tributi per le quali procedere ai predetti
rimborsi mediante l’emissione di appositi provvedimenti;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 26.06.2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2012;

Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2010 e modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 177 in data 15/09/2011;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

 
DETERMINA

 
1.           Di impegnare la somma di euro 69.000,00 all’intervento 1.01.04.08, capitolo 829
denominato “Sgravi, restituzioni di imposte e tasse e rimborso quote inesigibili” del bilancio
di previsione 2012;
2.           Di dare atto che la liquidazione della somma indicata al punto 2. verrà effettuata
mediante apposite ordinanze di liquidazione.

 
  Il direttore del Settore

Michele Brivio
 

2/42012      1065



 
 

3/42012      1065



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1065 del
31-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 31-12-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MICHELE  BRIVIO
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/42012      1065


